Kugelhahn VZBA
537717945 |  | 31.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537717945 |  | 31.07.2025
Kugelhahn VZBA
Merkmale
Auf einen Blick
Für das problemlose Steuern von aggressiven Medien oder Gasen in Rohrleitungssystemen: der automatisierbare 3-Wege-Kugelhahn VZBA aus

537717945 |  | 31.07.2025
Kugelhahn VZBA
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZBA Kugelhahn
002 Nenndurchmesser DN
1/4 1/4“
3/8 3/8“
1/2 1/2“
3/4 3/4“
1 1“
1 1/4 1 1/4“
1 1/2 1 1/2“
2 2“
2 1/2 2 1/2“
3 3“
4 4“
003 Armatur Anschlussart 1
G Rp-Innengewinde
W Schweißbar
004 Armatur Anschlussart 2
G Rp-Innengewinde
W Schweißbar
005 Armatur Anschlussart 3
Ohne
G G-Innengewinde
006 Nenndruck [bar]
63 63
007 Bauart
Standard
T Dreiteilig
008 Ventilfunktion
22 2/2-Wege
32L 3/2 Wege, L-Bohrung
32T 3/2 Wege, T-Bohrung
009 Flanschanschluss
F0304 Bohrbild 03 und 04
F0405 Bohrbild 04 und 05
F0507 Bohrbild 05 und 07
F0710 Bohrbild 07 und 10
F10 Bohrbild 10
010 Werkstoff Gehäuse
V4 Edelstahl (Chrom-Nickel-Molybdän austenitisch/
1.4401, 1.4404 (AISI 316L), 1.4408)
011 Werkstoff Absperrelement
V4 Edelstahl (Chrom-Nickel-Molybdän austenitisch/
1.4401, 1.4404 (AISI 316L), 1.4408)
012 Dichtungsmaterial
T PTFE
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537717945 |  | 31.07.2025
Kugelhahn VZBA

537717945 |  | 31.07.2025
Kugelhahn VZBA
Bestellangaben
Armatur mit Rohrgewinde
Anschluss Armatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Rp1/4 650 g 1686625 VZBA-1/4“-GG-63-T-22-F0304-V4V4T
Rp3/8 1686632 VZBA-3/8“-GG-63-T-22-F0304-V4V4T
Rp1/2 1686636 VZBA-1/2“-GG-63-T-22-F0304-V4V4T
Rp3/4 850 g 1686639 VZBA-3/4“-GG-63-T-22-F0304-V4V4T
Rp1 1.250 g 1686640 VZBA-1“-GG-63-T-22-F0405-V4V4T
Rp1 1/2 2.800 g 1686643 VZBA-11/2“-GG-63-T-22-F0507-V4V4T
Rp1 1/4 1.850 g 1686641 VZBA-11/4“-GG-63-T-22-F0405-V4V4T
Rp2 4.550 g 1686646 VZBA-2“-GG-63-T-22-F0507-V4V4T
Rp2 1/2 9.200 g 1686648 VZBA-21/2“-GG-63-T-22-F0710-V4V4T
Rp3 13.950 g 1686651 VZBA-3“-GG-63-T-22-F0710-V4V4T
Rp4 22.300 g 1686654 VZBA-4“-GG-63-T-22-F10-V4V4T
Armatur mit Anschweißenden
Anschluss Armatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Schweißenden/Schweißenden 650 g 1686656 VZBA-1/4“-WW-63-T-22-F0304-V4V4T
1686662 VZBA-3/8“-WW-63-T-22-F0304-V4V4T
1686663 VZBA-1/2“-WW-63-T-22-F0304-V4V4T
850 g 1686665 VZBA-3/4“-WW-63-T-22-F0304-V4V4T
1.250 g 1686689 VZBA-1“-WW-63-T-22-F0405-V4V4T
1.850 g 1686696 VZBA-11/4“-WW-63-T-22-F0405-V4V4T
2.800 g 1686697 VZBA-11/2“-WW-63-T-22-F0507-V4V4T
4.550 g 1686699 VZBA-2“-WW-63-T-22-F0507-V4V4T
9.200 g 1686702 VZBA-21/2“-WW-63-T-22-F0710-V4V4T
13.950 g 1686704 VZBA-3“-WW-63-T-22-F0710-V4V4T
22.300 g 1686705 VZBA-4“-WW-63-T-22-F10-V4V4T
Armatur mit Rohrgewinde, L-Bohrung
Anschluss Armatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Kugelhahn VZBA Kugelhahn 3-Wege Messing, Ausführung L-Bohrung oder T-Bohrung  vzba
[2] Kugelhahn VZBA Kugelhahn 2-Wege Messing  vzba
[3] Handhebel VAOH Hochlegierter Stahl, rostfrei 21
[4] Reduzierhülse DARQ •	Anschluss 1, Funktion Antriebsabgang
•	Anschluss 2, Funktion Reduzierabgang
21
[5] Anbausatz DARQ •	Anschluss 1, Funktion Antriebsabgang
•	Anschluss 2, Funktion Reduzierabgang
22
[6] Anbausatz DARQ-K-...R13 •	DARQ-K-V-... (Innenvierkant und Außenvierkant)
•	DARQ-K-Z-... (Innenzweiflach und Außenvierkant)
23
[7] Montagebrücke DARQ Funktion Antriebsabgang 23
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537717945 |  | 31.07.2025
Kugelhahn VZBA
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[8] Montagebrücke DARQ Funktion Reduzierabgang 23
212025/07 www.festo.com/catalogue/...
537717945 |  | 31.07.2025
Kugelhahn VZBA
Zubehör
Handhebel VAOH
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
für Anschluss Rp1/4 ... Rp3/4 100 g 542702 VAOH-9-H9
für Anschluss Rp1 ... Rp1 1/4 200 g 542703 VAOH-11-H9
für Anschluss Rp1 1/2 ... 2 300 g 542704 VAOH-14-H9
für Anschluss Rp2 1/2 ... Rp3 450 g 542705 VAOH-17-H9
für Anschluss Rp4 750 g 542706 VAOH-22-H9
Reduzierhülse DARQ
Länge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
11 mm 8082140 DARQ-R-A-S11-S9-11-P10
8082131 DARQ-R-A-S11-S9-11-P5
8082117 DARQ-R-A-S11-S9-11
8082145 DARQ-R-A-S11-S9-11-P50
12 mm 8082130 DARQ-R-A-S11-S8-12-P5
8082116 DARQ-R-A-S11-S8-12
16 mm 8086383 DARQ-R-A-S14-S8-16
8082120 DARQ-R-A-S14-S11-16
8082121 DARQ-R-A-S14-S12-16
8082147 DARQ-R-A-S14-S11-16-P50
8082142 DARQ-R-A-S14-S11-16-P10
8082132 DARQ-R-A-S14-S9-16-P5
8082133 DARQ-R-A-S14-S11-16-P5
8086388 DARQ-R-A-S14-S8-16-P5
8082118 DARQ-R-A-S14-S9-16
8082146 DARQ-R-A-S14-S9-16-P50
8082141 DARQ-R-A-S14-S9-16-P10
8082119 DARQ-R-A-S14-S10-16
17 mm 8086384 DARQ-R-A-S17-S8-17
8086385 DARQ-R-A-S17-S12-17
8082122 DARQ-R-A-S17-S11-17
8082148 DARQ-R-A-S17-S11-17-P50
8096914 DARQ-R-A-S17-S9-17
8082134 DARQ-R-A-S17-S11-17-P5
8082135 DARQ-R-A-S17-S14-17-P5
8082143 DARQ-R-A-S17-S14-17-P10
8086389 DARQ-R-A-S17-S12-17-P5
8082123 DARQ-R-A-S17-S14-17
22 mm 8086386 DARQ-R-A-S22-S11-22
8082149 DARQ-R-A-S22-S17-22-P50
8082144 DARQ-R-A-S22-S17-22-P10
8082126 DARQ-R-A-S22-S17-22
8082125 DARQ-R-A-S22-S16-22
8082136 DARQ-R-A-S22-S14-22-P5
8082137 DARQ-R-A-S22-S17-22-P5
8082124 DARQ-R-A-S22-S14-22
27 mm 8082127 DARQ-R-A-S27-S22-27
8082138 DARQ-R-A-S27-S22-27-P5
8086387 DARQ-R-A-S27-S17-27
36 mm 8082139 DARQ-R-A-S36-S27-36-P5
8082128 DARQ-R-A-S36-S27-36
8096913 DARQ-R-A-S27-S14-27
8096915 DARQ-R-A-S36-S22-36
46 mm 8082129 DARQ-R-A-S46-S36-46
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537717945 |  | 31.07.2025
Kugelhahn VZBA
Zubehör
Anbausatz DARQ
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
232 g 8088299 DARQ-K-V-F04S11-F03S9-R1
255 g 8088301 DARQ-K-V-F05S14-F03S9-R1
342 g 8088297 DARQ-K-V-F05S14-F04S11-R1